

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 30 de Septiembre del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>8,235,737.02</b>	<b>2,396,083.33</b>	<b>5,839,653.69</b>
11	Impuestos	9,000.00	939.84	8,060.16
13	Tasas y contribuciones	858,700.00	220,852.30	637,847.70
14	Venta de bienes y servicios	36,000.00	7,077.50	28,922.50
17	Rentas de inversiones y multas	37,040.00	8,744.39	28,295.61
18	Transferencias y donaciones corrientes	7,254,597.02	2,153,843.11	5,100,753.91
19	Otros ingresos	40,400.00	4,626.19	35,773.81
	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>6,803,986.57</b>	<b>1,562,130.71</b>	<b>5,241,855.86</b>
51	Gastos en personal	4,578,655.42	1,152,636.84	3,426,018.58
53	Bienes y servicios de consumo	1,140,921.45	175,800.74	965,120.71
56	Gastos financieros	792,182.70	164,741.79	627,440.91
57	Otros gastos	61,007.00	12,615.69	48,391.31
58	Transferencias corrientes	231,220.00	56,335.65	174,884.35
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE</b>	<b>1,431,750.45</b>	<b>833,952.62</b>	<b>597,797.83</b>
	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>22,495,421.90</b>	<b>5,897,688.32</b>	<b>16,597,733.58</b>
24	Venta de activos no financieros	30,000.00	0.00	30,000.00
28	Transferencias y donaciones de capital	22,465,421.90	5,897,688.32	16,567,733.58
	<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>39,035,730.57</b>	<b>6,421,603.31</b>	<b>32,614,127.26</b>
71	Gastos en personal para inversion	4,724,282.64	1,080,149.99	3,644,132.65
73	Bienes y servicios de consumo para inversion	8,404,748.87	1,241,037.53	7,163,711.34
75	Obras publicas	22,069,025.39	3,483,325.20	18,585,700.19
77	Otros gastos de inversion	248,000.00	4,445.54	243,554.46
78	Transferencias para inversion	3,589,673.67	612,645.05	2,977,028.62
	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>446,621.49</b>	<b>23,048.26</b>	<b>423,573.23</b>
84	Activos de larga duracion	446,621.49	23,048.26	423,573.23
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION</b>	<b>-16,986,930.16</b>	<b>-546,963.25</b>	<b>-16,439,966.91</b>
	<b>INGRESOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>18,537,530.77</b>	<b>524,257.10</b>	<b>18,013,273.67</b>
36	Financiamiento publico	1,226,918.61	0.00	1,226,918.61
37	Financiamiento interno	6,165,621.07	0.00	6,165,621.07
38	Cuentas pendientes por cobrar	11,144,991.09	524,257.10	10,620,733.99
	<b>APLICACION DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,982,351.06</b>	<b>713,088.88</b>	<b>2,269,262.18</b>
96	Amortizacion de la deuda publica	2,942,146.10	713,088.88	2,229,057.22
97	Pasivo circulante	40,204.96	0.00	40,204.96
	<b>SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>15,555,179.71</b>	<b>-188,831.78</b>	<b>15,744,011.49</b>

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura

# ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 30 de Septiembre del 2018

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTARIO	0.00	98,157.59	-98,157.59

---

Lcda. Patricia Jiménez  
Contadora General

---

Dr. Fausto Lima Soto  
Director Financiero

---

Abg. Pablo Jurado M.  
Prefecto De Imbabura